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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за високото образование,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

7 март 2024 година.
 

Бр. 08-1874/1  Претседател на Република
7 март 2024 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Јован Митрески, с.р.

ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ

Член 1
Во Законот за високото образование („Службен весник на Република Македонија“ број 

82/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 154/19 и 178/21), по 
членот 170 се додаваат два нови наслови и два нови члена 170-а и 170-б, кои гласат:

„Плата на вработените во јавните високообразовни установи од буџетската сметка

Член 170-а
(1) Вработените во јавните високообразовни установи имаат право на плата, сразмерно 

на извршената работа и придонесот во единицата/универзитетот, надомес-
тоци на плата, додатоци на плата и други примања, под условите утврдени со закон, 
колективниот договор и договорот за вработување.

(2) Платата на вработените во јавните високообразовни установи  се исплаќа од 
средствата на буџетската сметка и од средствата од сопствени приходи доколку на 
единицата и во Централната стручна и административна служба - Ректорат се остваруваат 
средства од сопствени приходи, во зависност од видот, обемот, сложеноста и 
одговорноста во извршувањето на работата на работното место. 

(3) Делот од платата од средства од сопствени приходи се утврдува со договор за 
вработување или анекс во зависност од видот, обемот, сложеноста и одговорноста во 
извршувањето на работата на работното место.

(4) Правата од  плата, надоместоците на плата, додатоци на плата и други примања, кои 
не се уредени со овој или друг закон се  регулираат во  колективниот договор и договорот 
за вработување.
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(5) Основната плата на работникот се состои од: 
- минимална плата,
- дел од плата за називот/звањето и 
- дел на плата за стаж.
(6) Основната плата на работникот за полно работно време се утврдува на начин што 

износот на минималната плата во Република Северна Македонија, утврдена согласно со 
закон, се множи co коефициентот по назив/звање на работните места утврден во членот 
170-б од овој закон. 

(7) Делот од плата за работниот стаж за работникот се вреднува во износ од 0,5% од 
основната плата од ставот (6 ) на овој член, за секоја навршена година, а најмногу до 20%.

Коефициент за исплата на плата на вработените во јавните високообразовни 
установи од буџетската сметка

Член 170-б
Коефициентот за исплата на плата од буџетската сметка се утврдува според следниов 

начин:
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Член 2
 Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.


